
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19/02/2013 № 487 

 
Об утверждении Положения о порядке предоставления 
субсидий Сосновоборскому муниципальному фонду  
поддержки предпринимательства в 2013-2014 годах 
 
 
 
 В соответствии с ч.2 ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
п.3 ст.11 Федерального закона от 24.07.2007 N  209-ФЗ  «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), п.9. ст.5 решения Совета депутатов от 03.12.2012 №  154  «О бюджете 
Сосновоборского  городского округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов», в целях обеспечения деятельности организации инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, направленной на содействие 
развитию предпринимательства, администрация  Сосновоборского  городского округа 
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии Сосновоборскому 
муниципальному фонду поддержки предпринимательства в 2013-2014 годах. 

   
2.  Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".  
 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа.  
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 

 
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Подрезова В.Е. 
 
 
 
Глава администрации 
Сосновоборского городского округа                                                                В.И.Голиков 
 
 
Исп.  Булато

. 2-97-35 
ва Т.Е., 

тел
БЗ 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 19/02/2013 № 487 

 
(Приложение) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ  

СОСНОВОБОРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФОНДУ  
ПОДДЕРЖКИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА  

 

1. Общие положения 

Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в 2013-2014 годах 
субсидий  в целях обеспечения  деятельности  Сосновоборскому муниципальному 
фонду поддержки предпринимательства, входящему в состав инфраструктуры  
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Сосновоборского городского округа в соответствии с разделом III долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа на              
2012- 2014 г.г.», имеющему статус некоммерческой организации, основной уставной 
деятельностью которой  является создание благоприятных условий для развития и 
поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского 
городского округа.   

 
2. Используемые понятия 

В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 
субсидия – целевые денежные средства, предоставляемые из бюджета городского 

округа на безвозмездной и безвозвратной основе на обеспечение деятельности и 
развитие некоммерческой организации, входящей в инфраструктуру поддержки 
предпринимательства, направленной на создание благоприятных условий для развития 
и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского 
городского округа;   

нецелевое использование бюджетных средств – направление и использование их 
на цели, не соответствующие условиям получения указанных средств, определенным 
утвержденным бюджетом, бюджетной росписью, уведомлением о бюджетных 
ассигнованиях, сметой доходов и расходов либо иным правовым основанием их 
получения; 

получатель – Сосновоборской муниципальный фонд поддержки 
предпринимательства (далее – Фонд), являющийся некоммерческой организацией, 
входящей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Сосновоборского городского, основной уставной 
деятельностью которого является  осуществление мер по  поддержке и развитию 
малого  предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа; 

договор – договор между администрацией Сосновоборского городского округа и 
Фондом о предоставлении субсидии. 

 
 



3.    Условия и порядок предоставления субсидий 

3.1. Субсидии предоставляются получателю в целях возмещения затрат: 
 
3.1.1 связанных с осуществлением  уставной деятельности, направленных  на 

создание  благоприятных условий для развития и поддержки  предпринимательства на 
территории Сосновоборского городского округа, а именно: на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда, на оплату услуг по обновлению 
программного продукта  1С, на оплату услуг по ведению бухгалтерского учета; 

3.1.2  на развитие Фонда в рамках реализации долгосрочной муниципальной 
целевой  программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
на территории Сосновоборского городского округа в 2012 - 2014 годах" п.1.6 Плана 
мероприятий в части  проведения ремонтных работ по организации бизнес-инкубатора 
производственного назначения, расположенного по адресу: Гаражный проезд, д.3. 

3.2. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете в соответствии с решением Совета депутатов от 21.12.2011 №  152  «О 
бюджете Сосновоборского  городского округа на 2012 год и на плановый период              
2013 и 2014 годов», а также бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных на 2013-2014 года.  

3.3. Субсидии предоставляются в соответствии с договорами, заключенными 
администрацией Сосновоборского городского округа с получателем. 

3.4. Перечисление субсидий на расчетный счет получателя осуществляется 
Комитетом финансов Сосновоборского городского округа (далее - Комитет финансов) 
на основании бюджетных заявок, предоставленных централизованной бухгалтерией 
администрации Сосновоборского городского округа. 

3.5. Получатель субсидии ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, представляет в централизованную бухгалтерию администрации 
Сосновоборского городского округа отчет об использовании выделенных субсидий 
(приложение к Положению). 

3.6.  В случае нарушения условий, установленных в п.3.1. настоящего положения, 
возврат субсидии производится в добровольном порядке в месячный срок с момента 
выявления нарушений. Если по истечении указанного срока получатель субсидии 
отказывается добровольно возвращать субсидию, возврат субсидии в бюджет 
городского округа осуществляется в порядке, установленном законодательством. 

3.7. Наличие остатков на расчетном счете получателя субсидии на 01 января 
2014 года и 01 января 2015 года не допускается. Неиспользованные в течение 
текущего финансового года денежные средства перечисляются в порядке и сроки, 
установленные для завершения финансового 2013 и 2014 годов, в бюджет городского 
округа. 

3.8. Контроль за целевым использованием денежных средств осуществляет 
Комитет финансов.  
 
 
 
 
Исп.  Булатова Т.Е., 
тел. 2-97-35 
БЗ 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Положению, утвержденному 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 19/02/2013 № 487 

 
 

 

О Т Ч Е Т 

об использовании субсидии на возмещение затрат в 20___ году  

по состоянию на __________________________ 

         (руб.) 

 
 

Поступило средств из 
бюджета городского 

округа 

 
Произведено расходов

 
В том числе 

за отчетный период 
по видам расходов, предусмотренных сметой 

с начала 
года 

за отчетный 
период 

с начала 
года 

за отчетный 
период 

     

 
Остаток 
неисполь-
зованных 

средств с начала 
года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          

 
 
 

Администрация  
Сосновоборского городского округа                 Получатель субсидии 
 
________________________               ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.  Булатова Т.Е., 
тел. 2-97-35 
БЗ 

 
 


